
tl f\4ACS

Arrêté n"20220719A08

ErrRArr DU REGTSTRE ors nnnÊrÉs ou pnÉsroeur

OBJET: NÉOUVTNTUNT RruTICIPÉE PARTIELLE DE TARE D'ACCUEIL DES GENS DU VOYAGE DITE « AIRE OU HÉNISSOru» SIST

SUR LES COMMUNES DE CAPBRETON ET LABENNE

Monsieur le Président du Centre intercommunal d'action sociale (CIAS) de Maremne Adour Côte-Sud,

VU lo loi n" 2000-61.4 du 5 juillet 2000 modifiée, relotive à l'occueil et à l'hobitot des gens du voyoge, et ses décrets
d'opplicotion;

VIJ l'orrêté préfectorol en dote du 19 février 2010 outorisont lo modificotion des stotuts de lo Communouté de

communes Moremne Adour Côte-Sud (MACS) en matière de créotion, extension, oménogement et gestion des oires

d'occueil troditionnelles et de gronds possoges, et d'accompagnement sociol des fomilles des gens du voyoge présentes

sur les oires d'occueil ;

VU l'orrêté préfectorol n" 2018-90 en date du 5 février 2018 portont opprobotion du schémo déportemental d'occueil et
d'habitat des gens du voyoge du Déportement des Landes 2018-2024 ;

VU lo délibération du conseil communoutoire en dote du 4 juin 2015 portont renouvellement de la convention de gestion

des oires d'occueil des gens du voyoge avec le CIAS ;

VU lo délibérotion du conseil d'administrotion du CIAS en dote du 17 juin 2015 portont renouvellement de la convention

de délégotion de gestion des aires d'accueil des gens du voyoge de la Communauté de communes MACS ou Centre

intercommunol d'oction sociole de MACS;

VU les délibérotions du conseil d'administrotion du Centre intercommunol d'oction sociole de MACS en dote des 75 ovril
2015, 17 juin 2015, 16 novembre 2015 et 29 juin 2017 portont modificotion des règlements intérieurs des oires d'occueil
des gens du voyoge de la Communouté de communes MACS ;

VU la délibérotion du conseil d'odministrotion du Centre intercommunal d'oction sociole de MACS en date du 29 mors

2021 portont modificotion des règlements intérieurs des oires d'occueil des gens du voyoge, opprobation du formuloire
de demonde d'qttribution d'emplocement ou borne d'ottente des oires permonentes, du guide des torifs et des

protocoles d'occupotion des oires ;

VU lo convention de gestion des oires d'accueil des gens du voyage en vigueur, telle que renouvelée por délibérotions

concordontes de lo Communouté de communes et du CIAS en dote des 4 juin et 17 juin 2015 ;

VU l'orrêté n" 20220401A06 du Président du Centre intercommunol d'oction sociale en dote du 75 ovril 2022 portont

fermeture provisoire de I'oire d'occueil de Copbreton-Labenne pour lo réolisotion de trovoux de réporotion et

d'entretien du 5 juillet 2022 à 72 heures ou 26 juillet 2022 à L2 heures ;

CONSTDÉRANT le contexte climatique octuel et les risques sonitoires liés oux conditions d'accueil de certoins résidents sur

l'Aire de Petit Possoge de Tosse duront lo période de fermeture provisoire du site ;

CONSIDÉRANT qu'il est, dons ces conditions, urgent de rouvrir l'oire d'occueil de Copbreton-Lobenne ovant lo date
prévue ofin d'occueillir les fomilles identifiées por le service d'occueil des gens du voyage du CIAS et confrontées ô des

conditions de vie et d'hygiène précoires ;

ARRÊTE

Article 1

A titre dérogatoire et exceptionnel, l'aire d'accueil de Capbreton-Labenne accueillera, à compter du vendredi 22 juillet

2022 au matin, les familles identifiées par le service d'accueil des gens du voyage du CIAS et dont les membres sont

confrontés à des conditions d'hygiène et de santé particulièrement précaires.

Article 2
Monsieur le président est chargé de l'exécution du présent arrêté

L



Article 3
Ampliation du présent arrêté sera transmise à :

- Madame la Préfète des Landes,
- Monsieur le Maire de Capbreton,
- Monsieur le Maire de Labenne,
- Monsieur le Commandant de la Brigade de Gendarmerie de Capbreton,
- Monsieur le Responsable de la Police municipale de Capbreton,
- Monsieur le Responsable de la Police municipale de Labenne.

Article 4
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal administratif dans un délai de
deux mois à compter de sa publlcation ou de son affichage et de sa transmlssion au représentant de l'Etat dans le
département. Outre l'envoi sur papier ou dépôt sur place, le Iribunal administratif de Pau pourra être saisi par requête
déposée via le site www.telerecours.fr.

À Saint-Vincent de Tyrosse, le 19 juillet 2022

Pour le président,

Par délégation
Le vice-préside

Pierre Laffitte

2


